



# Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46.151.718/0001-80

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
PROponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP	MUNICÍPIO	BIRIGUI
Objeto	PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO		
Local:	AV. SILVIO GUARNIERI, RUA SÃO SALVADOR E RUA MARANHÃO		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓDIGO	REFERENCIA	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$/Unidade S/BDI	R\$ Total S/ BDI
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	10,00	R\$ 869,24	R\$ 8.692,40
1.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	m²	1536,11	R\$ 1,14	R\$ 1.751,16
1.3	07.01.020	CDHU	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	m³	353,30	R\$ 17,28	R\$ 6.105,10
1.4	05.10.023	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 5º km até o 10º km	m³	353,30	R\$ 19,26	R\$ 6.804,64
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 23.353,30</b>

2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁSTICA COM C.B.U.Q						
2.1	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	307,22	R\$ 138,25	R\$ 42.473,31
2.2	97915	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M³x km	10230,461	R\$ 1,10	R\$ 11.253,51
2.3	54.03.240	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m²	1536,11	R\$ 15,70	R\$ 24.116,85
2.4	54.03.230	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	1536,11	R\$ 7,78	R\$ 11.950,90
2.5	54.03.210	CDHU	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - CBUQ - (0,03m)	m³	46,08	R\$ 1.702,15	R\$ 78.440,44
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 168.235,01</b>

3.0	EXECUÇÃO DE GUIAS E SARJETAS						
3.1	94268	SINAPI	GUIA TIPO 01 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	318,55	R\$ 56,51	R\$ 18.001,26
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 18.001,26</b>

4.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO C.B.U.Q						
4.1	54.01.410	CDHU	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	m²	11131,05	R\$ 0,67	R\$ 7.457,81
4.2	54.03.230	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	11131,05	R\$ 7,78	R\$ 86.599,60
4.3	54.03.210	CDHU	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - CBUQ - (0,03m)	m³	333,93	R\$ 1.702,15	R\$ 568.401,69
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 662.459,10</b>

BDI = 25,00%

REFERENCIAS:	TOTAL S/ BDI	R\$ 872.048,67
SINAPI COM DESONERAÇÃO - 09/2022	TOTAL C/ BDI	R\$ 1.090.060,84
CDHU 187 - COM DESONERAÇÃO		

"UM MILHÃO E NOVENTA MIL, SESSENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS"

Birigui, 25 de janeiro de 2.023

Saulo Januario Garcia  
Engenheiro Responsável  
CREA: 5062938065

Rogério Venícius Costa Fernandes  
Secretário de Obras